
140 

Power to 
Governor to 
suspend 
operation 
of the Law. 

Date of 
commence­
ment and 
repeals. 
Schedule. 

15. The Governor may, by order to be published in the 
Gazette, suspend the operation of this Law or any provision 
thereof either generally or particularly as respects sheep 
or goats or pigs, as may be specified in the order. 

1 6 . This Law shall come into operation on the 31st day 
of December, 1948, and, thereupon, the enactments 
mentioned in the Schedule to this Law shall be repealed 
to the extent specified therein. 

SCHEDULE.—{Section 10.) 
R E P E A L S . 

Enactment. Extent of Repeal. 

The regulations referred to in 
item» (43) in the Fourth Schedule to 
the Courts of Justice Laws, 1935 to 
1947, tha t is to say:— 

(a) The Ottoman Regulations of 13 
Jemazi­ul­Akhir, 1277. 

(b) The Ottoman Regulations of 2 
Jemazi­u l­Evvel, 1287. 

(c) The Ottoman Regulations of 30 
Zilkade, 1287. 

All provisions remaining after 
their partial repeal by the 
Sheep and Pigs Tax Abo­
lition Law, 1934, (No. 8). 

9th November, 1948. 
R . E . TlJRNBIJLL·, 

Colonial Secretary. 

Short title. 

Interpre­
tation . 

12 of 1913 
IS of 1930 
lil of 1936 

7 of 1937 

No. 38 OF 1948. 
Λ LAW TO MAKE PROVISION FOR­THE LEVYING 

OF A T A X ON T R E E RANGING GOATS. 

W I N S T E R , ] [Sth November, 1948. 
Governor. 

BE it enacted by His Excellency the Governor and 
Commander­in­Chief of the Colony of Cyprus as 

follows :— 
1. This Law niav be cited as the Goats (Free Ranging) 

Tax Law, 1948. 
2. In this Law— 

" free ranging goat " means any goat not being a 
goat lawfully kept under the proviso to section G of the 
Goats Laws, 1913 to 1937, (as set out in Laws 18 of 
1930 and 31 of 1935) or any law amending or substituted 
for the same in any town or village declared 
to be a prescribed village under the provisions of the 
said Laws. 
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3. There shall be levied and paid for every free ranging Tax on rrf>e 
goat a t ax of two shillings. ranging 

goats. 
4. The tax shall be ­annual and shall be payable by the Tax to bo 

owner in respect of every free ranging goat belonging to armua1· 
him and enumerated under the Sheep, Goats and Pigs 
(Enumeration) Law, 1948, or any law amending or sub­ 37 of 1948 

stituted for the same. 

5. .The tax shall be payable on such date or dates during Date 0f 
the year of enumeration as the Governor may direct bv p?y™ont 

order published in the Gazette : ' 

. Provided t ha t whenever the enumeration takes place after 
the 1st day of April in any year, the Governor may direct 
tha t the tax payable in respect of free ranging goats so 
enumerated shall be paid in the year following the year of 
such enumeration and such tax shall be deemed t o ' be the 
tax leviable in respect of such goats for the year in which 
it is directed tha t it should be paid. 

6. The Governor may, by order published in the Gazette, Suspension 
suspend the operation of this Law. of operation 

of Law. 
7. This Law shall come into operation on the 31st day Date of 

oi December, 1948, and, thereupon, the Laws set out in commenoG· 
the Schedule hereto shall be repealed to the extent specified ™ρ*«Γ 
therein. 

SCHEDULE. 

REPEALS. 
Enactment. 

1. The Goats Law, 1888 (No. 10). 

2. The Customs, Excise and 
Revenue Law, 1899 (No. 22). 

3. The Elementary Education 
Law, 1933 (No. 18). 

Extent of Repeal. 
Section 2, in so far as it has not been 

repealed by the Sheep and Pigs Tax 
Abolition Law, 1934 (No. 8). 

All the provisions remaining after the 
partial repeal by the Customs Law, 
1936 (No. 31). 

Sections 66, 68 and 69, in so far as 
they relate to sheep, goats and pigs 
and have not been repealed by the 
Sheep and Pigs Tax Abolition Law, 
1934 (No. 8). 

9th November, 1948. 
R. E. TUBNBULL, 

Colonial Secretary. 


